ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03. 2022 № 2
с. Покровка

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Топчихинский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 33 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 38 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
 [image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
5

image1.png
[ Mokpoka 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

OaiinPegaxruposanne Mpocworp Mognucs Owso  Crpaska

nasHas  VIHCTpymenTsl Mokposxa 1.pdf

PAgN = =Y

x

® @ 1 MO ™ =

orosopa Poccriickoli (efepaiai Gury HIGPANHNM B OPraHs MECTHOTO
CaMoynpamicHI, CCAM WHOG HE NPEAYCMOTDEHO MEKIYHAPOTHLM AOTOBOPON
Poccuticxoli Denepaumusy;

8) uacth 5 crarsi 43 HUIORATS B Cr YOl PERAKIUH:

5. VeTas Hoce TerILs, MYHHIUATAN5Hbf NpasoBofi AKT O BHECSHHH HIMeHeHMit
1 oMol B YCTAR TI0CGIEHNA IOIEAAT ODHIFATSHOMY 0GHAPOAOLAHHIO TIOCTE
HX TOCYIGPCTBCHROH POTACTPAIIAN  BCTYNAIOT B CHIY TOGIE X OfWIMATSHOTO
obHapozopainL.

Tnasa censconera 06438H OUIMATSO OBHEPOROBATS SAPETHCTPHPOBITILIC
Veras nocesenvs, MyRWIMIATGHBUE OPABORON KT O BHECCHWH HAMCHEHIH K
JonoOHeMNH B YeTaB NOCe/CHUS B TeHCHHE CCMH WEA CO A TOCTYTICHH 13
TepPHTOpHATHHOTO  OpTaEa  YHONHOMOWCHHOTO  (eMEPaTEMOTO  Opraia
HCTIONEWTENsHOA  BIGCTH B CQEpe  POTUCTPAIMH YCTABOB MyHWMIMTANEHEX
oBpasonaHuli yBefoMIEHUA © BKIOWeHVH cpefeMui 06 YeTae nocenei,
MYHHIATIATEHOM TPABOBOM AKTE O BHECEHHH HIMEHeHuil B Yeras mocenenus B
rocyzapeTBCHNB peccTp YCTABOB  MYRMIMNIATSHSX  0Gpasonaimit - cyGieira
PoccaficKoli Defepaili, NPEAYCMOTPEHHORD HACTHO 6 CTaTh# 4 DEICpATEHOTO
saxosa ot 21 wion 2005 roaa Ne 97-®3 «O rocy IapeTBenHON PETHCTPRLH YOTABOR
MyHIUTIBTS X OGDAI0BAHMID.»;

9) cTaTbio 59 H3OKHTS B CrEAVIONEH pexAKILH:
Craria 59, My Konpons

1. My HUIHAT: 1T KOHTPOTh OCYMICCTRAETES B PAMKAX TIOTHOMOUHH Oprason
MECTHOTO CMOYNpABIEHIIS 110 PELLISHHIO BOTPOCOB MECTHOTO SHAUCHL

2. OTHOUICHHA TIO OPIAHHAVN 1 OCYIECTRIEHHIO MYHHITIATSHOTO KORTPOI
perympyiorca Gexepansanne 3akonom o 31 mons 2020 roma Ne 248-03 «O
TOCYIGpCTBEHEOM KORTPOAC (HAIIOPE) B MYHHLHTIATHHOM KoHrpoae B Poceriickoli
Degepaunin.

3. BII MYHMLMHATSHOTD KORTPOII NOUIEAHT OCYMECTIICHITO TIPH HATIIH B
PARWIAX MYHHITTRTSHOTO OGPAlOBANHS OGHEKIOR COOTBCTCTBYIOUETO BIa
KORTPOIS.

4. TIOPAIOK OPraHMSAIMH M OCYIECTICHIE MYHHIHTATSHOTO XONTpOLL
JCTAHABTHBASTCH TIOOACHHEM O BIIE MYHHIHTATLHOTO KORTPOA, YTDEPIIGCME
Conerom zenyratos.

2. Tpexcrasits, HacTosmee PEUICHNE AT TOCYAGPCTBENHOl PerHCTpAIIH B
Vrpasitesue Mot Poccus 10 Auraiickomy kpaio.

3. OGHAPOIOBATE HACTOALICE PEIICHYE MOCTE TOCYABPCTIRNTION PerHCTPAIlH
Ha HHOPMAITHORHOM CTEHIE AIMURHCTPAIIAH COTSCOBETa.

4. KoHTpOJih 38 HCTIOMHEHHEM HACTOSILLIETO PEUICHYA BONIOKATS HA IOCTOHEYIO
~KOMHCCHIO TI0 SAKOHOARTEITBCTBY  BONDOCEM MECTHOTO CANOYTIPABICHiS.

5. Hacrosuee peimee BCTYnacT s ity u NefCTRYCT B COOTBETCTAH ©
enepansisn saxosow or 06102003 Xo 31-03 «OB obmux mpaRIMTAX
OPFAHM3AII MECTHOTO CRNOYTIpARTeHHS B POCCHICKOH (Denepatlii.

%E%g,'// B.B. Gananeen

T'nasa cembcoseta

=)
v

B 7 &

Movcx "O6pesars crpasiy

3xcnopt PDF ~
Adobe Acrobat Pro DC @
Npeotpasyiire gaiins PDF & gopuar Word 1
Excel ownaii
E2 Penaktvposars PDF
[ Cosaars PDF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBbeaHUTS aiins
2

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs
3anomwTs v noanKcars

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

image2.png
[ Mokposa 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

- x
@siinPesaxtuposane Mpocworp Mogmcs Owwo Crpasra
nasras  VHCTpymenTs! Mokposa 2pdf X @  Bowm
w8 B Q ® ® 1 n D06 m~ R T B2abd

Mouck “BoasHoii sHak”

[® 3xcnopr PDF ~

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
O6beantTs paitnsi

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs

» 3anomurs v noanmcats

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[ Mokposcinii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
alin_Pesarmuposanne Mpocworp Moanucs o Crpasca

Tnasras  VikcTpymentsl Moxposcanii censc.. X

PAGH = =Y ® © 11 DO ™ - K T B 2abd

MCTEPCTBO IOCTHIIHH Tase MyRHImnaTSHOTO
i OEJEPAIIMH obpaosanus

CT POCCHH) Toxposckiti cenbconer
VITPABJ Tonsxuscxoro paiioia
Anraickoro kpas

POCCHICKOH ®EIEPALIII
KOMY KPAIO

BB. Gazareesy

nep. Ilkonsmsi, 24,
ST . Toxposka,
M wzfot 2504 “Tomsmxmsckuii paiion,
Aurralickuii kpaii, 659084

Vaenoncine
© BIOUCHAH CBEISHHIi O MYHHIIATEHOM IPABOBON KT O BHECEHIH
IMCHCRTE B YCTaB MyHMIIIAIEHOTO OGPA3OBAHIS B TOCY APCTERHHEI peecTp

YCTABOB MYHHIHNQTHHEIX 0Gpa30BaHHii ATTaficKoTo Kpas

Vipasnesne  Mummetepersa loctumu Poconiickoii (esepann 1o
ANTaficKoMy Kpaio YBEOMIAET O BKIOUHWH B rOCYAGPCTBCHHBIH peectp
YCTABOB MyHUIMHATBHBIX 0Gpasobariii pemerms TTOKPOBCKOTO CeMbKOro
Conera enyraton Tomumsumekoro pajiora ANTafickoro xpas ot 28 Mapra
2022 roma No 2 «O pecenmn mexennii u jonomemnii n Yeras
MYHMIHTETbHOTO  0GpasoBanns  TTokposckuli ceibcoBer TOMMHXHHCKOO
palioia AlrTaiickoro Kpas (Taee - peleriie).

Jlama rocyrapeTsenol perverpannn pemenns 12 anpex 2022 roza.

TocynapcraesHsiit perHCTpaIHOHHE HoMep pettiesms
RU225493122022001

12 anpens 2022 roja Tekcr pemesns paMelleH Ha mopraie
Munerepersa soctnumu Poceuiickoli (ejiepatai «HopMATHEHEE TPABOBEIC
axst n PocericKoli Defepauiny B HiIGOPMAIVIONHIO-TENEKOMMYHHKALHORROT
cetn «Himeprens (http://pravo-minjust.ru, hitp://paso-wutiocpg).

~

M.o. HawanbHmKa YIpaBieHis ) JIT. Knanosa

EA. Hyptsess
67559

TMowck "BepxHuii KonoHTuTyn"
[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF

[ Cosaars PDF v
B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

53]

Cxatb PDF

&

N

Vcnpasuts
SauwmuTs
ZanonHuTs M noanucas

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC